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VALLAVALITSUSE
VEERG
HELIKAR ÕEPA
Volikogu esimees

Ametliku ettepaneku ühinemi-
seks tegi Harku vallale Saue 
vald, kus vallavolikogu võttis 
29. märtsil vastu otsuse “Hal-
dusterritoriaalse korralduse 
muutmise algatamine ja ühi-
nemisettepaneku tegemine”. 
See ettepanek edastati Saue 
linnavolikogule ja 5. aprillil 
ka meile. Harku valla volikogu 
omakorda andis vallavalitsu-
sele ülesandeks välja selgitada 
kahe valla ühinemise tagajär-
jed nii majanduslikus, sot-
siaalses kui emotsionaalses 
plaanis.

Lihtsalt emotsiooni pealt 
ju kahe tugeva valla – kes küll 
omavahel hästi läbi saavad ja 
tihedat koostööd teevad – ühi-
nemisotsust ei tee. Ega lükka 
ettepanekut ühinemiseks ka 
tagasi – seda ei luba seadus, 
mille alusel tuleb ühinemiset-
tepanekut igati tõsiselt kaalu-
da.

Sõnaga: Harku vallavalit-
sus sai ülesandeks leida ühine-
mise positiivsed küljed nii val-
la elanikele kui ka vallale kui 
terviklikule administratiivük-
susele, kus elab ikkagi rohkem 
kui 13 000 elanikku ja mis jät-
kusuutlikuselt on üks Eesti-
maa esimesi omavalitsusi.

Miinuseid rohkem

Mis analüüs näitas? Näi-
teks meie valla jaoks ühe täht-
sama, hariduse korralduse kü-
simuse vaagimisel selgus, et 
kui Harku vald panustab suh-
teliselt palju oma laste ja noor-
te haridusse, nii kooli kui huvi-
haridusse, siis Saue vald on 
orienteeeritud rohkem hari-
dusteenuse sisseostmisele. Nii 
erinev lähenemisviis meie 
jaoks eriti olulises küsimuses 
tekitas volikogu liikmetes esi-
mese tõrke.

Teiseks: kui hakkasime 
võrdlema laenukoormusi – sa-
muti omavalitsuse jätkusuut-
likuse aspektist oluline para-
meeter – selgus, et naabritel 
on oluliselt suurem laenukoor-
mus. Tekkis küsimus – miks 
peaks Harku vald, kellel on ka 
küllatki suur laen, veelgi oma 
laenukoormust ühinemisega 
suurendama? 

Kui hakkasime aga analüü-
sima, mida Harku vald ühine-
misest võidaks, siis... me ei 
leidnudki ühtegi ühinemise 
kasuks kõnelevat ideed. Ainus 
– Harku ja Saue valla ühinemi-
sel tekiks omavalitsus, kus 
elaks kokku ligi 23 000 elanik-
ku (13 000+10 000). Kui liitunu-
ks veel ka Saue linn, oleks ela-
nike arv tõusnud juba 30 000ni. 
Sellise rahvaarvuga oleksime 
kuues omavalitsus Eestis Tal-
linna, Tartu, Narva, Pärnu ja 
Kohtla-Järve järel. 

See oleks andnud meile 
tugeva positsiooni nii Harju-
maa Omavalitsuste Liidus kui 
ka linnade liidus, kuhu Harku 
vald samuti kuulub. Samas – 
kevadel toimus Eestimaa oma-
valitsusliitude korraldatud 
üldkogu, kus võeti vastu ühis-
deklaratsioon, juhtimaks riigi-
võimu ja valitsuse tähelepanu 
möödalaskmistele regionaal-

poliitikas ja vajakajäämistele 
halduspoliitikas. Kirjutasin 
sellest 12. aprilli Harku Valla 
Teatajas (vt HVT nr 7/303).

Üksmeel volikogus

Mis siis muutunud on? Po-
le täheldanud, et keegi valit-
susliikmetest oleks omavalit-
suste ühispöördumist isegi 
kommenteerinud, rääkimata 
sellest, et valitsus oleks pöör-
dumisest tulenevalt oma re-
gionaal- või halduspoliitikat 
muutnud. 

Järelikult ei ole meie oma-
valitsusliidud valitsusele tõsi-
seltvõetavaks läbirääkimis-
partneriks. Kas või sama tõsi-
seks, nagu praegu on seda 
ametiühingute keskliit või töö-
andjate keskliit. Nii et meie 
vallal pole erilist vahet, kas 
omavalitsuses elab 12 000 või 
20 000 elanikku. 

Seega ei leidnud Harku 
valla volikogu ühtegi motivee-
rivat ideed, alustamaks Saue-
ga ühinemisläbirääkimisi. Se-
da me ka oma 31. mai volikogu 
otsuses üksmeelselt tõdesime, 
nimetades otsuse “Halduster-
ritoriaalse korralduse muut-
mise algatuse ettepanekust 
keeldumiseks”. Selle poolt 
hääletasid kõik 13 volikogu 
istungil kohal olnud volikogu 
liiget. Sellis üksmeelt on voli-
kogus harva ette tulnud.

VALLAL POLE ERILIST 
VAHET, KAS SIIN ELAB 
12 000 VÕI 20 000 
ELANIKKU.

Samas ei tähenda see, et 
me ei näeks võimalusi koos-
töös teiste omavalitsustega. 
Veelgi enam – vallavalitsusele 
seadsime ülesandeks teha 
Saue vallavolikogule ettepanek 
asuda läbirääkimistesse vasta-
valt Harku valla üldplaneerin-
gule võimaliku piiride korri-
geerimise ja/või igakülgse 
koostöö arendamise küsimu-
ses. Samuti võiks uurida või-
malusi valla piiride korrigee-
rimiseks ka Keila valla ja lin-
naga. Näiteks Harku kant on 
võib-olla isegi rohkem seotud 
Saue valla kui Harku vallaga. 
Samas Vatsla kandis on meil 
omad huvid. Isegi Keila külje 
all asuv bensiinijaam on tege-
likult meie valla maadel, sa-
mas kui Tutermaa ja Kumna 
kandi inimestele on vaieldama-
tuks tõmbekeskuseks Keila 
linn, mitte Tabasalu. Nii et 
Saue valla ühinemisettepanek 
algatas tõsise tegevuse oma-
valitsuste optimeerimise ja 
elanikkonna parema teeninda-
mise ümber ja meie keeldumi-
ne mitte ei suretanud seda, 
vaid viib protsessi samm-sam-
mult edasi. Ootame selles osas 
meie valla ametnike uuringu 
tulemused ja analüüsi ära.

Enne aga, kui mingeid kar-
dinaalseid otsuseid langetame, 
peab meie valla rahvas voli-
kogule läbi referendumi oma 
heakskiidu andma.

Vaata kõrvalolevat
kommentaari.

Keeldusime ühinemast, aga 
liigume edasi!

Algus lk 1

Olgugi, et päike pääses vaid 
haruarva vihmamärga tantsu-
platsi kuivatama, tuuleiilid 
olid aga püsti pandud telkide 
peale üsnagi kurjad – leidis 
iga külastaja omale tujutõstvat 
tegevust. 

Vääna Külakoja naised 
õpetasid noortele ja vanadele 
näputööd, skaudid aga noortele 
elutarkusi. Suure külakoja tel-
gi alla oli mahutanud ennast 
ka Nelja Valla Kogu koos Lea-
der programmi kohalike juh-
tide Deiw Rahumäe ja Eva Pu-
kiga. Nemad jagasid huvilis-
tele õpetussõnu, kuidas pro-
jekte kirjutada ja Leader 
programmi nõudeid täita, et 
Euroopa Liidu raha taotleda. 

Deiw Rahumägi: “Nõu kü-
siti üsnagi tavapärastele tege-
vustele – kuidas üht või teist 
külaseltside juurde rajada.”

Et ka kaugemalt tulnud 
tahtsid kaunid olla, ei häbe-
netud sealsamas peoplatsil 
telgi all soenguid sättida. Kiili 
tantsrühma Kiili Keerulised  
tantsijale Helenile teeb soen-
gut Laura, assisteerib Merike 
(foto all vasakul).

Põneva ekspositsiooniga  
(üleval vasakul) oli väljas Ran-
namõisa Laevaselts. Seltsi ak-
tiivne liige Kristi Pitkänen 
õhutas jalaga lõõtsa sõtkudes 
ääsi all tuld, Margus Elme lasi 
aga vasaral üles-alla käia. Õh-
tuks lubas laeva ankru valmis 
saada. Kui mitte suurele lae-
vale, siis paadile kindlasti. Oli 
uudistajaid, oli pärijaid. Kel 
uudistamisest jalg väsinud, 
võis istuda ja ansamel Trito-
nica esinemist nautida. Ka val-
lavanem Kaupo Rätsepp koos 
pisikese Laurettiga vaatas-
kuulas rahulikult Tritonicu 
esinemist.

“Üritus on nii hästi korral-
datud, et võin rahulikult ringi 
jalutada,” kiitis Rätsepp kor-
raldajaid. Väike Laurett isa 
süles ei olnud sugugi nii rahu-
lik – väike käeke käis muusika 
taktis aina üles-alla, nagu ta-
haks koori juhatada...

Kohal olid teisedki valla-
juhid. Kuigi ühinemisläbirääki-
mistest midagi välja ei tulnud, 
ei seganud see abivallavanem 
Erik Sandlal ja Saue vallava-
nemal Andres Laisal (all pare-
mal) ühiste tulevikuplaanide 
pidamist.

Muraste külaseltsi telgis 
kutsus aga toomingapärjaga 
ehitud Kaire Taberland selt-
siga liituma. Nägusa nooriku 
(üleval paremal), ehitud veel 
toomingapärjaga, kõne oli kut-
suv. Külaseltsiga liitus pere-
kond, kes on vaid aasta Muras-
tes elanud, aga soovis edaspidi-
seltsi tegemistest osa saada 

ning sellesse oma panus an-
da. 

Kaire Taberland: “Südame 
tegi eriti soojaks memmeke, 
kes meie loodetavasti peatselt 
ilmuvasse ajaloohõngulisse 
retseptiraamatusse “Muraste 
maitsed” oma pere lemmikret-
septi kirjutas, ja see, kui soo-
jalt ta oma perest ja tradit-
sioonidest kõneles.”

Muraste küla heategevus-
liku loterii fondi kogunes 106 
eurot, millega toetatakse laste-
rikkaid peresid.

Külapeo juht Tarmo Lamp: 
“Olen ennegi suurüritusi juhti-
nud. Selle üritus eripäraks on 
seotus kodukohaga. Oma valla 
tunne. Kõik inimesed – olgu 
tegu siis korraldajate, esine-
jate või lihtsalt külastajatega, 
tunnevad ühtviisi – üritusel 
kaasa löömisega panustatakse 
kogukonna arengusse. See on 
võimas tunne.”

Tormituul heade...

Mis kasu nägite/näete 
Harku ja Saue valla 
liitumises?

Vastab Saue valla 
vallavanem Andres Laisk:

“Arvan, et ühinemisega olek-
sime teinud sammu tulevikku. 
Tegime enne ühinemisettepa-
neku esitamist põhjaliku ana-
lüüsi, milliseid positiivseid 
momente ühinemine ühele või 
teisele vallale tooks või mil-
lised negatiivsed asjaolud ühi-
nemisega kaasneks. 

Positiivne on kindlasti see, 
et tekiks suur omavalitsus, 

milles elaks kuni 36 000 elanik-
ku – seda juhul, kui ühineksid 
ka Saue linn ja Saku vald. Sel-
line suur omavalitsus, super-
vald, oleks Tallinna kõrval 
reaalne jõud riigiga läbirääki-
mistel.

Seda omavalitsusjuhtide 
seisukohast.

Kui elanike seisukohast 
lähtuda, siis olen veendunud, 
et sellises suures vallas oleks 
ka elanikkonna teenindamine 
tõhusam ja kompetentsem. 
Suuremal vallal oleks lihtsalt 
rohkem ressurssi panustada 

avalike teenuste arendamisse 
ja kättesaadavusse, seda ka 
äärealadel. Pealegi ei ole prae-
gusel internetiajastul tähtsust, 
kas vallamaja asub Tabasalus, 
Harkus või Laagris – asjaaja-
mine käib suures osas elekt-
rooniliselt.

Kui vaadata tõmbekeskuste 
põhiselt, siis arvan, et Harku 
alevikust tekiks suure valla 
puhul täiendav oluline tõmbe-
keskus, samasugune nagu se-
da praegu on Tabasalu või 
Laagri. Suur osa Harku ja 
Saue valla liiklusest kulgeb 

Rannamõisa tee ja Paldiski 
maantee trajektooril. 

Ajaloolise tõe aspektist 
lähtudes – praegu kuuluvad 
mitmed ajaloolise Harku valla 
maad Saue valla territooriumi 
koosseisu.

Et meile nii Harku vald kui 
Saue linn eitavalt vastasid, 
ega see väga üllatagi. Praegu 
saavad kõik omavalitsused 
hästi hakkama. Mis kümne 
aasta pärast juhtub, seda me 
ei tea. Lihtsalt samm tulevikku 
jäi tegemata. Jätkame sõbra-
likku koostööd.

Saue vallavanem Andres Laisk: “Samm 
tulevikku jäi tegemata”


